

AREA GESTIONE EDILIZIA



**Lavori per il dissotterramento del
sottopasso pedonale tombato presso
ex Poste San Lorenzo**

PROGETTO ESECUTIVO

ALL. 9 - STIMA INCIDENZA SICUREZZA

scala 1:100

data: 24.07.2017



Il Responsabile Unico del Procedimento:

Ing. Cesare Cavone

PROGETTISTA:



SA.RO. Progettazioni Srl

Via G. Garibaldi n. 11
01033 Civita Castellana (VT)
Tel./Fax. 0761514144

email: saroprogettazioni@libero.it
pec: saroprogettazioni@pec.it

Responsabili del progetto:

Ing. Angela Saviotti

Ing. Adriano Saviotti

Ing. Domenico Saviotti

COSTI DELLA SICUREZZA

OGGETTO: LAVORI DI DISSOTTERRAMENTO SOTTOPASSO PEDONALE
TOMBATO SITO PRESSO COMPLESSO EX POSTE S. LORENZO-
ROMA

COMMITTENTE: UNIVERSITA' DI ROMA " LA SAPIENZA"

Data, 07/09/2017

IL TECNICO
SA.RO.PROGETTAZIONI SRL

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A CORPO							
1 S01.01.001.1 5.a	Delimitazione di zone di cantiere mediante barriere in polietilene tipo new-jersey, dotate di tappi di introduzione ed evacuazione, da riempire con acqua o sabbia per un peso, rife ... i 1 m, di circa 8 kg a vuoto e di circa 100 kg nel caso di zavorra costituita da acqua Nolo per un ogni mese o frazione.							
	TRATTO 1	1,00	45,00	3,000		135,00		
	TRATTO 1	1,00	5,00	3,000		15,00		
	TRATTO 1	1,00	5,00	3,000		15,00		
	TRATTO 1	1,00	10,00	3,000		30,00		
	TRATTO 1	1,00	6,00	3,000		18,00		
	TRATTO 1	1,00	5,00	3,000		15,00		
	TRATTO 1	1,00	10,00	3,000		30,00		
	TRATTO 1	1,00	35,00	3,000		105,00		
	TRATTO 2	1,00	10,00	3,000		30,00		
	TRATTO 2	1,00	40,00	3,000		120,00		
	TRATTO 2	1,00	3,00	3,000		9,00		
	TRATTO 2	1,00	40,00	3,000		120,00		
	TRATTO 3	1,00	41,00	3,000		123,00		
	TRATTO 3	1,00	5,00	3,000		15,00		
	TRATTO 3	1,00	5,00	3,000		15,00		
	TRATTO 3	1,00	41,00	3,000		123,00		
	SOMMANO m					918,00	1,51	1'386,18
2 S01.01.001.0 5.a	Rete di plastica stampata. Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione							
		1,00	2,00	918,000		1'836,00		
	SOMMANO m²					1'836,00	5,31	9'749,16
3 S01.01.001.0 5.b	Rete di plastica stampata. Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione. Nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo							
		1,00	2,00	918,000	2,000	3'672,00		
	SOMMANO m²					3'672,00	0,34	1'248,48
4 S01.01.001.1 6.a	Illuminazione mobile di recinzioni o barriere o di segnali, con lampade anche ad intermittenza, alimentate a batteria con autonomia non inferiore a 16 ore di funzionamento continuo. Durata un anno. Nolo per un ogni mese o frazione.							
		3,00	20,00			60,00		
	SOMMANO cad					60,00	1,50	90,00
5 S01.01.001.1 6.b	Illuminazione mobile di recinzioni o barriere o di segnali, con lampade anche ad intermittenza, alimentate a batteria con autonomia non inferiore a 16 ore di funzionamento continuo. Durata un anno. Costo di esercizio compresa sostituzione e ricarica batterie.							
		3,00	20,00	50,000		3'000,00		
	SOMMANO giorno					3'000,00	2,82	8'460,00
6 S01.01.002.0	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in							
	A R I P O R T A R E							20'933,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							20'933,82
1.b	lamiera grecata zincata, soffitto in doghe ... lle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi): Nolo per ogni mese successivo o frazione (esclusi arredi).	2,00	24,00			48,00		
	SOMMANO m²					48,00	3,30	158,40
7 S01.01.002.1 7.a	Elemento prefabbricato contenente un wc alla turca, un piatto doccia, un lavandino a canale a tre rubinetti, boyler e riscaldamento, collegamento a fognatura esistente, alla rete a ... a di cantiere (base m² 5). Montaggio, smontaggio e nolo per un mese. Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	486,76	486,76
8 S01.01.002.1 7.b	Elemento prefabbricato contenente un wc alla turca, un piatto doccia, un lavandino a canale a tre rubinetti, boyler e riscaldamento, collegamento a fognatura esistente, alla rete a ... te elettrica di cantiere (base m² 5). Montaggio, smontaggio e nolo per un mese. Nolo per ogni mese successivo o frazione					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	44,20	88,40
9 S01.01.004.0 2.a	Trabattello mobile prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 60 x 140, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori ... quanto altro previsto dalle norme vigenti, altezza max di utilizzo m 5,40 Nolo per un mese o frazione del solo materiale	10,00	3,00			30,00		
	SOMMANO cad					30,00	68,91	2'067,30
10 S01.01.004.0 2.b	Trabattello mobile prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 60 x 140, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori e quanto altro previsto dalle norme vigenti, altezza max di utilizzo m 5,40 Per ogni montaggio e smontaggio in opera	5,00	10,00			50,00		
	SOMMANO cad					50,00	14,34	717,00
11 S01.05.012	Riunione di coordinamento fra i responsabili delle imprese operanti in cantiere e il coordinatore per l'esecuzione dei lavori, prevista all'inizio dei lavori e di ogni nuova fase lavorativa o introduzione di nuova impresa esecutrice. Costo medio pro-capite per ogni riunione.	2,00	6,00			12,00		
	SOMMANO pro capite					12,00	203,26	2'439,12
12 S01.04.007.0 2	Disponibilità di medico residente in loco, per lavori in sotterraneo, per tutta la durata dei lavori. Costo giornaliero per turno (minimo un mese).					3,00		
	SOMMANO giorno					3,00	800,00	2'400,00
	Parziale LAVORI A CORPO euro							29'290,80
	A R I P O R T A R E							29'290,80

